АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       от  11 февраля  2013 г.                                                                     № 29

п. Пинега

Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования «Пинежское»
В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения»  в соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация муниципального образования «Пинежское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования «Пинежское».

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Пинежское» от 09.07.2012 № 96 «Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые помещения».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене МО «Пинежское»  и разместить на официальном сайте  в сети Интернет.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль по исполнению постановления возложить на главу муниципального образования «Пинежское».

Глава муниципального образования  «Пинежское»                                         М.А.Олькина

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации МО «Пинежское»

                                                                                                                          от 11.02.2013 г.     № 29

Административный регламент

предоставление муниципальной услуги

«Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые
и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования «Пинежское»
I. Общие положения

1. Наименование муниципальной услуги - «Принятие решений о переводе жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории муниципального образования «Пинежское» (далее по тексту –  муниципальная услуга)

2. Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Услуга предоставляется администрацией муниципального образования  «Пинежское».

3. Перечень нормативных правовых актов, непосредственно регулирующих предоставление Услуги.

Предоставление Услуги осуществляется в соответствии с:

Конституция Российской Федерации (Российская газета, 25 декабря                              1993 года № 237, принята на всенародном голосовании 12 декабря 1993 года, с поправками);

          Федеральный закон  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (официальный источник опубликования – «Российская газета» от 30 июля 2010 года №168);

 Устав  муниципального образования «Пинежское»;

Постановление  Правительства  Архангельской области от 28 декабря 2010 года № 408-пп «О создании государственных информационных систем, обеспечивающих предоставление государственных услуг Архангельской области и муниципальных услуг муниципальных образований Архангельской области гражданам и организациям в электронной форме»;

Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с изменениями) (официальный источник опубликования – «Российская газета», от 08.10.2003 года №202);
 Федеральный закон от 02.06.2005 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с изменениями) (официальный источник опубликования – «Российская газета» от 5 мая 2006 года № 95);
Федеральный закон от 29 декабря 2004 года №188 –ФЗ «Жилищный кодекс Российской Федерации» (официальный источник опубликования - Собрание законодательства РФ, 03 января 2005 года № 1 (часть 1), ст. 1, Российская газета, 12 января 2005 года № 1);

Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 августа                       2005 года № 502 "Об утверждении формы уведомления о переводе  (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение" (официальный источник опубликования - Российская газета, 17 августа 2005 года № 180).

4. Описание результатов предоставления муниципальной услуги.

Конечными результатами предоставления муниципальной услуги являются:
1) Выдача (направление) заявителю решения о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в жилое

либо

2) Выдача (направление) заявителю уведомление об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого в   жилое.

5. Описание заявителей.

Получателями муниципальной услуги (далее – Заявители) являются:

           Физические лица
            Юридические лица (за исключением государственных органов и их   территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)
       либо
            представители физических и юридических лиц
II. Требования к порядку предоставления услуги

6. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги.

Местонахождение администрации муниципального образования «Пинежское» (далее – Администарция):

Юридический, почтовый адрес: 164610, Архангельская область, Пинежский район, п. Пинега, улица Первомайская, дом 53.
Телефоны: (8 818 56) 4-22-80, (8 818 56) 4-22-79, факс (8 818 56) 4-22-81

	Адрес электронной почты:  pinega5.1@yandex.ru
    Размещение информации на официальном сайте администрации   МО «Пинежское»: http://www.pinega-sp.ru/;

	           График работы Администрации МО «Пинежское» с получателями услуги:

	понедельник           9.00 - 17.15 (перерыв 13.00 - 14.00)

	вторник                   9.00 - 17.15 (перерыв 13.00 - 14.00)

	среда                       9.00 - 17.15 (перерыв 13.00 - 14.00)

	четверг                    9.00 - 17.15 (перерыв 13.00 - 14.00)

	2

Заверяю, что право собственности  на  помещение  не  обременено правами каких-либо лиц. Обязуюсь  использовать  данное  помещение, не нарушая прав и охраняемых законом интересов других лиц  согласно  действующему в Российской Федерации законодательству,  участвовать  в  расходах  по  совместной  эксплуатации и обслуживанию всего строения, соразмерно занимаемой площади.

К заявлению прилагаются следующие документы:

1) ___________________________________________________________________

(указываются вид и реквизиты правоустанавливающего документа на переводимое помещение

(с отметкой: подлинник или нотариально заверенная копия)

_____________________________________________________ на ____ листах;

2) техническая документация _________________________________________

(план переводимого помещения с его техническим описанием)

_____________________________________________________на ____ листах;

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение на             ____ листах.

4) Проект переустройства и (или) перепланировки на _____ листах.

5) Иные документы: ________________________________________________

(доверенности, выписки из уставов и др.)

Уведомление о принятом решении о переводе помещения прошу

__________________________________________________________________

(направить по почте/выдать на руки)

Подписи лиц, подавших заявление:

"___" __________ 20__ г.  ___________________________________________

(дата)

   (подпись)     (расшифровка подписи заявителя)

Документы представлены на приеме       "____" ___________________ 20__ г.

Входящий номер регистрации заявления _______________________________

Выдана расписка в получении документов "____" _________________ 20__ г.

Расписку получил                                          "____" _________________ 20__ г.

____________________________________

(подпись заявителя)

___________________________________

(должность)

___________________________________        ___________________________

Ф.И.О. должностного лица, принявшего

          (подпись)

                      заявление)

Приложение №2

к Административному регламенту

БЛОК-СХЕМА
к  административному  регламенту

[image: image1]

[image: image2]

[image: image3]

[image: image4]

Прием и регистрация  заявления и прилагаемых к нему документов

сельского  сельского поселения

Рассмотрение заявления и прилагаемых к нему документов

Принятие решения о предоставление услуги либо об отказе в её предоставлении.

Выдача заявителю результата предоставления муниципальной услуги

Выдача заявителю мотивированного отказ в  выдаче постановления

Выдача заявителю решения о переводе (либо об отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещения.

Завершение предоставления муниципальной услуги

.